



LATVIJAS REPUBLIKA
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv

SAIMNIECISKO LIETU KOMITEJA

SĒDES PROTOKOLS

Valkā

2023.gada 14.decembrī

Nr.9

Sēde saskaukta pulksten 13.⁰⁰

Sēde atklāta pulksten 13.⁰⁰

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts.

Sēdi vada: Aigars Roga – Saimniecisko lietu komitejas priekšsēdētājs

Sēdi protokolē: Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos

Sēdē piedalās deputāti:
Gīta Avote - Saimniecisko lietu komitejas locekle
Juris Žurovičs - Saimniecisko lietu komitejas loceklis (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)
Jānis Anže - Saimniecisko lietu komitejas loceklis (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)
Dace Baške - Saimniecisko lietu komitejas locekle
Guntis Albergs - Saimniecisko lietu komitejas loceklis

Sēdē nepiedalās: Agris Krastiņš - Saimniecisko lietu komitejas loceklis (*aizņemts pamatdarbā*)

Sēdē piedalās:
Agnis Birkavs - pašvaldības domes deputāts
Kristaps Sula – pašvaldības domes deputāts (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)
Sandra Pilskalne - pašvaldības domes deputāte (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)
Viesturs Zariņš - pašvaldības domes deputāts

Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki:

Valdis Šaicāns – izpilddirektors
Gints Stālmeisters – izpilddirektora vietnieks
Pēteris Pētersons – Ērgemes un Kārķu pagasta pārvalžu vadītājs (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja
Irina Ziemeņa – Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvalžu vadītāja (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)
Vilnis Vilguts - Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs
Lāsma Engere - Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājas vietiece (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)
Natālija Dubrovskā – Valkas novada Sociālā dienesta vadītāja (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)
Jānis Vindēls – Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālists (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)
Inguna Medne – Priekšsēdētāja sekretariāta vadītāja (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)
Alīta Plūksna – Labiekārtošanas darbu vadītāja-dārzniece (*piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā*)
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs
Līgita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja

Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā)

Ivita Aumeistere – Iepirkumu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā)

Andra Everte – Priekšsēdētāja sekretariāta sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā)

Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā)

Darba kārtība:

1. Par racionālāku pašvaldības līdzekļu izmantošanu
Informatīvs jautājums.
2. Par pasākumu telts remontu un nomu

A.Roga aicina balsot par darba kārtību.

Komitejas locekļi atklāti un vārdiski balsojot, **PAR** – 6 komitejas locekļi (A.Roga, G.Avote, J.Žurovičs, J.Anže, D.Baške, G.Albergs), **PRET** – nav, **ATTURAS** – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Saimniecisko lietu komitejas sēdes Nr.9 darba kārtību.

1.§

Par racionālāku pašvaldības līdzekļu izmantošanu

(V.Šaicāns)

Ziņo, izklāstot iesnieguma saturu (pielikumā), V.Šaicāns.

Debatē: G.Avote, A.Roga, J.Anže, V.Zariņš, D.Lapiņš, L.Sīmane, G.Albergs.

Izpilddirektora priekšlikumi:

- Valkas pagasta teritorijas apsaimniekošanu nodot Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas pārziņā, atbildīgais: nodaļas vadītājs Viktors Bavins;
- Valkas pagasta ūdensapgādes un kanalizācijas uzraudzību nodot Komunālās saimniecības nodaļai, atbildīgais nodaļas vadītājs Dainis Lapiņš;
- Nepieciešams izveidot jaunu amata vietu – Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājs;
- Valkas pagasta autoceļu uzturēšanu un pārraudzību nodot iepriekšminētajam Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājam vai pašvaldības izpilddirektora vietniekam Gintam Stālmeisteram;
- Valkas pagasta pārziņā esošos autobusus pievienot pilsētas autotransportam;
- Izveidot jaunu mazo nodaļu, kuras pārziņā būtu visi Valkas novada pašvaldības rīcībā esošie autobusi un pilsētas autotransports, GPS iekārtu ieviešana un kontrole, kā arī autobusu transporta maršrutu loģistika.

G.Avote: Šo jautājumu nepieciešams skatīt plašāk, iekļaujot arī Kārķu un Ērgemes pagasta pārvalžu pārvaldību.

V.Šaicāns: citām pašvaldībām ir pieredze, piemēram, Alūksnes novada pašvaldībā ir viens pārvalžu vadītājs uz visiem pagastiem.

G.Avote: mēs runājam par vienu pagastu pārvaldnieku uz pieciem pagastiem?

V.Šaicāns: šis variants vēl nav apspriests

G.Avote: ņemto vērā esošo ekonomisko situāciju, ir radikāli jāsamazina pašvaldības izdevumi. Visos blakus novados notiek amatu samazināšana.

V.Šaicāns: Esmu runājis par to, ka viens cilvēks var tikt galā ar pieciem pagastiem. Varu uzsākt sarunu procesu. Uz apvienoto komiteju sēdi varu sagatavot viedokli par to.

A.Roga: esmu par šo reformu, bet kā mēs veiksime apsaimniekošanas darbības.

G.Avote: te neiet runa par parastajiem darbiniekiem.

A.Roga: kas notiks ar pagasta pārvalžu vadību?

J.Anže: Alūksnes novada pašvaldībā uz 15 pagastiem ir viens pārvaldnieks

Notiek diskusijas par pagasta pārvalžu vadītāja slodzes sadalīšanu un pārvaldīšanas principiem. Diskusijā piedalās: D.Lapiņš, J.Anže, V.Šaicāns, V.Zariņš

L.Sīmane: vai visus autoceļus pārņems izpilddirektora vietnieks? Ko darīs pārējie darbinieki?

V.Šaicāns: pārējie darbinieki tiks pievienoti Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļai, Komunālās saimniecības nodaļai un jaunizveidotajai autotransporta nodaļai.

L.Sīmane: tad budžets Valkas pagasta pārvaldei nav vajadzīgs?

V.Šaicāns: vajadzīgs atbilstoši veiktajai reorganizācijai.

G.Albergs: nevajag to darīt naudas taupības nolūkos, bet gan cilvēkresursu jomā. Pārvaldniekam jābūt ar vadītāja spējām. Kurš aizvieto šo "vienīgo" pārvaldnieku?

V.Šaicāns: piedāvāju divus aizvietošanas variantus: 1. izpilddirektora vietnieks, 2. Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs. Parasti aizvietoņi neņem ilgstošus atvaļinājumus.

G.Albergs: piedāvāju ieviest arī pagasta pārvaldes vadītāja vietnieka amatu.

V.Šaicāns: atcerēsimies, ka saskaņā ar likumu pašvaldībai ir nepieciešams energopārvaldnieks.

G.Albergs: jāpēta vietnieka noslodze un energopārvaldnieka funkcija pie pamatamata. Visas pašvaldības uzraudzētas "treknajos" laikos.

V.Zariņš: neatceros, ka mūsu pašvaldībā kādreiz būtu bijuši "treknie" laiki

Notiek diskusijas par energopārvaldnieka darbu. Diskusijā piedalās: D.Lapiņš, G.Albergs, V.Šaicāns

V.Šaicāns: papildus minētajam vēl ir priekšlikums izveidot mazo pašvaldības autotransporta nodaļu.

D.Bašķe: vai tad izpilddirektora palīgs netiek ar šiem darbiem galā?

V.Šaicāns: tas ir tehnisks jautājums. Jābūt tehniskam cilvēkam.

G.Albergs: man ir jautājums par GPS iekārtu ieviešanu pašvaldības autotransportam. Tas ir jādara tāpēc, lai zinātu ko dara darbinieki vai arī lai pašvaldība reaģētu uz kaut kādiem darbinieku pārkāpumiem? Kas notiks ar degvielas uzskaiti, ceļazīmēm?

V.Šaicāns: tas vajadzīgs kontrolei. Bieži vien ar vienu auto brauc vairāki darbinieki.

V.Bavins: Ja GPS ievieš tikai kontrole, tad tas nekam neder. Jāpariet par 95% uz elektronisko darba vidi autotransporta jomā.

J.Anže: ar GPS redzēs faktisko degvielas patēriņu.

Notiek diskusijas par GPS pielietojumu. Diskusijā piedalās: V.Bavins, G.Albergs, V.Šaicāns.

Deputāts V.Zariņš iziet no sēžu zāles pulksten 13:33.

G.Avote: mēs esam vienoti vienā pašvaldībā un jāstrādā ir visiem vienoti!

V.Šaicāns: man ir priekšlikums šo jautājumu skatīt Finanšu komitejā.

A.Roga: pie kāda modeļa tad mēs paliekam? Viens vai divi vadītāji uz piecām pagasta pārvaldēm?

J.Anže: Kādi pienākumi tad būtu izpilddirektora vietniekam pie jaunā pārvaldības modeļa?

V.Šaicāns: par pagastiem viņam būtu viens uzdevums – ceļu fonda pārvaldīšana.

Notiek diskusijas.

A.Roga: nu tad viens vai divi pārvalžu vadītāji uz pieciem pagastiem?

Saimniecisko lietu komitejas locekļi atzīst, ka minēto jautājumu ir jāskata plašākā deputātu lokā Finanšu komitejā un ir jāapspriež šie divi varianti par pagasta pārvalžu vadīšanu.

L.Simane: kas notiks ar šā brīža darbiniekiem? Kad ir plānotas reformas?

Komitejas locekļi atbild, ka šo jautājumu atkārtoti un plašāk skatīt rītdienas Finanšu komitejas sēdē un galīgo lēmumu pieņems decembra mēneša domes sēdē.

2.§

Par pasākumu telts remontu un nomu

(D.Lapiņš)

Ziņo D.Lapiņš. Pašvaldības īpašumā ir telts, kas domāta publiskiem pasākumiem. Ir veikts telts trīs pasūtījums uz 2024.gada 4.jūliju. Teltij vajadzīgs remonts. Aptuvenās remonta izmaksas 3000 EUR.

J.Anže: Ja telti tagad neremontēs, tad pēc tam to vairāk nevarēs izmantot.

G.Avote: vienai reizei pietiktu, t.i., uz minēto 4.jūlija pasākumu.

Notiek diskusijas.

V.Bavins: 2023.gadā telts tika izmantota tikai divas reizes.

G.Avote: kam to telti pašvaldība iegādājās?

I.Grandava: telti pašvaldība iegādājās ES projekta ietvaros priekš publiskiem pasākumiem. Pašvaldība ir devusi šo telti bez atlīdzības Valgai pašvaldībai, pēc kā telts ir atgriezta sliktā stāvoklī (bojāta, netīra).

J.Anže: varbūt norakstam to telti?

V.Bavins: telts ir jāizmanto lietderīgi. Lai nav tā, ka pašvaldībai par to ir tikai izdevumi.

J.Vindēls: telts uzturēšanas izdevumus var iekļaut pie telts nomas maksas aprēķina

I.Grandava: telts nomas maksā jau ir iekļauta amortizācija

Notiek diskusijas.

A.Roga: vai līdz rītdienas Finanšu komitejas sēdei var noskaidrot precīzas telts remonta izmaksas?

D.Lapiņš: noskaidrošu.

Saimniecisko lietu komitejas locekļi atzīst, ka minēto jautājumu jāskata Finanšu komitejā.

Sēde slēgta pulksten 13:50

Sēdes vadītājs

Aigars Roga

Protokolēja

Aleksandrs Golubovs